

Žádost:

Žádost o poskytnutí informace ze dne 1. 7. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci sdělení následujících informací:

1. Jednotlivě pro roky 2018, 2019, 2020 a 2021:

- Úhrn vyměřovacích základů osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.
- PŘÍJMY z pojistného a příslušenství na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti od osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.
- PŘÍJMY z pojistného a příslušenství na sociální zabezpečení od osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.

2.

- celkové příjmy ze záloh na důchodové pojištění v roce 2021 z plateb OSVČ v režimu tzv. paušální daně
- počet osob OSVČ v režimu tzv. paušální daně, které si platily v roce 2021 dobrovolně vyšší částku na důchodové pojištění nad rámec paušálu paušální daně.

3. Prosím o informaci, kdy cca budou k dispozici finální data z bodu 1 za rok 2021 (chápu, že se ještě podávají DP a přehledy skrz daňové poradce)

Informace o počtu OSVČ jsem již našel ve vašem dokumentu Přehled vybraných statistických ukazatelů.

Odpověď:

Na základě Vaší žádosti ze dne 1. 7. 2022 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete níže uvedené údaje, Vás zasíláme dostupné údaje.

1. Jednotlivě pro roky 2018, 2019, 2020 a 2021:

- Úhrn vyměřovacích základů osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.

K dispozici je úhrn určeného vyměřovacího základu z Přehledů o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2018 až 2020.

- PŘÍJMY z pojistného a příslušenství na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti od osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.

Do přílohy přikládáme příjmy na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti od OSVČ vykonávajících činnost. Příjmy z příslušenství pouze na OSVČ ČSSZ nesleduje.

- PŘÍJMY z pojistného a příslušenství na sociální zabezpečení od osob OSVČ povinných platit zálohy na důchodové pojištění.

Požadované je součástí přílohy, informace jsou uvedeny v předchozím bodě.

2.

- celkové příjmy ze záloh na důchodové pojištění v roce 2021 z plateb OSVČ v režimu tzv. paušální daně. ČSSZ požadované statisticky nesleduje. Stanovení předpisu a výběr záloh OSVČ v režimu paušální daně je v gesci správce daně – finanční správy ČR.

- počet osob OSVČ v režimu tzv. paušální daně, které si platily v roce 2021 dobrovolně vyšší částku na důchodové pojištění nad rámec paušálu paušální daně.

ČSSZ požadované statisticky nesleduje.

3. Prosím o informaci, kdy cca budou k dispozici finální data z bodu 1 za rok 2021 (chápu, že se ještě podávají DP a přehledy skrz daňové poradce).

Požadované příjmy za rok 2021 jsou k dispozici v příloze, vyměřovací základy z Přehledů o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2021 budou k dispozici ke statistickému zpracování v první polovině roku 2023.

Přílohy:

OSVČ – příjmy a VZ 2018-2021.xlsx